

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

เกณฑ์ในการสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12 บริษัทฯ ได้เปิดเผยข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ยกเว้นข้อมูลเกี่ยวกับผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานซึ่งบริษัทฯ ไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลได้ด้วยเหตุผลตามที่กล่าวในหมายเหตุนั้น

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นการ ไม่เปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานตามที่กล่าวไว้ในวรรคก่อน
ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตเหตุการณ์ดังต่อไปนี้

1. ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6 เกี่ยวกับยอดคงเหลือของลูกหนี้ตามสัญญาปรับ
โครงสร้างหนี้จากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งจำนวนประมาณ 47 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 19
ล้านบาท) และตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14.2 เกี่ยวกับการที่บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้อง
กันดังกล่าวได้ยื่นคำเสนอขอพิพาทต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการเพื่อเรียกร้องให้บริษัทย่อยชำระเงินเป็น
จำนวนรวม 1,780 ล้านบาท
2. ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจาก
การนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีดังกล่าวข้างต้นแต่อย่างใด

กฤษดา เลิศวนา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4958

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ที แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 31 ตุลาคม 2556

บริษัท จัดมิน เทลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	332,096	317,295	308,477	313,197	307,694	302,331
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคาร	54,086	140,303	42,757	53,876	140,151	40,869
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 1,047,141	1,255,903	2,675,223	1,037,482	1,242,271	2,495,563
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ ยังไม่ถึงกำหนดชำระ						
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 321	114	5,326	-	93	310
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	282,772	622,198	623,531	278,493	611,866	616,996
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่						
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	-	69,347	69,347	45,105
สินค้าคงเหลือ	38,211	45,408	66,144	31,591	38,789	59,524
สินทรัพย์รอการขาย	5 79,991	88,885	113,183	79,991	88,885	113,183
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	15,852	6,363	89,807	12,965	566	83,489
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	38,677	37,737	104,603	27,338	29,328	91,278
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,889,147	2,514,206	4,029,051	1,904,280	2,528,990	3,848,648
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	74,931	64,246	81,505	71,466	60,241	77,926
ลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้	6 46,582	94,456	138,542	18,834	20,301	33,129
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	83,899	83,899	83,899
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	-	10,920	-	-	10,615
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	-	4,713	3,519	-	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	7 24,261	17,341	23,049	12,562	9,168	11,815
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	2 11,572	11,756	6,234	11,572	11,756	6,234
เงินมัดจำ	4,070	4,128	4,204	3,143	3,087	3,265
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	161,416	196,640	267,973	201,476	188,452	226,883
รวมสินทรัพย์	2,050,563	2,710,846	4,297,024	2,105,756	2,717,442	4,075,531

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัฒมิน เทลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	-	-	4,827	-	-	4,827
เจ้าหนี้ที่ทรัสต์รีซีท	-	86,765	237,898	-	86,765	237,898
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8	251,170	574,633	215,758	540,233	1,671,372
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย		318,202	392,780	169,632	245,956	201,065
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่						
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	14,484	14,484	-	-	60,862
ภายในได้ค้างจ่าย		-	6,287	-	6,287	-
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		7,174	82,709	5,129	82,709	156,335
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		25,535	39,649	15,268	29,934	23,749
รวมหนี้สินหมุนเวียน		616,565	1,197,307	405,787	991,884	2,356,108
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาวสุทธิจากส่วนที่						
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	171,422	231,740	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		18,305	19,134	17,489	18,410	13,376
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		189,727	250,874	17,489	18,410	13,376
รวมหนี้สิน		806,292	1,448,181	2,821,928	1,010,294	2,369,484

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท จัดมิน เทลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)			(ยังไม่ได้ตรวจสอบ (ตรวจสอบแล้ว) แต่สอบทานแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 706,457,300 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท						
(1 มกราคม 2555: หุ้นสามัญ 726,250,000 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	706,457	706,457	726,250	706,457	706,457	726,250
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
หุ้นสามัญ 706,457,300 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	706,457	706,457	706,457	706,457	706,457	706,457
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	420,269	420,269	420,269	420,269	420,269	420,269
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	64,910	64,910	63,186	64,910	64,910	63,186
ยังไม่ได้จัดสรร	52,024	70,551	280,158	490,844	515,512	516,135
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	8,158	8,158	8,158	-	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,251,818	1,270,345	1,478,228	1,682,480	1,707,148	1,706,047
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						
ของบริษัทย่อย	(7,547)	(7,680)	(3,132)	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,244,271	1,262,665	1,475,096	1,682,480	1,707,148	1,706,047
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,050,563	2,710,846	4,297,024	2,105,756	2,717,442	4,075,531
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	82,903	226,660	63,572	209,618
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	350	3,457	508	2,865
รายได้อื่น	5,182	7,375	2,132	8,568
รวมรายได้	88,435	237,492	66,212	221,051
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	45,440	176,925	34,336	168,276
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	3,607	5,930	3,275	5,071
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	28,451	25,636	25,502	23,531
รวมค่าใช้จ่าย	77,498	208,491	63,113	196,878
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10,937	29,001	3,099	24,173
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(3,457)	(13,636)	(8)	(9,085)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7,480	15,365	3,091	15,088
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(983)	(3,478)	(983)	(3,478)
กำไรสำหรับงวด	6,497	11,887	2,108	11,610
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	6,497	11,887	2,108	11,610
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	6,404	11,881	2,108	11,610
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	93	6		
	6,497	11,887		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0091	0.0168	0.0030	0.0164
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	706,457,300	706,457,300	706,457,300	706,457,300

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	261,039	624,667	208,721	576,222
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	3,857	10,439	4,302	9,925
รายได้อื่น	9,548	31,579	8,793	34,619
รวมรายได้	274,444	666,685	221,816	620,766
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	146,150	492,734	121,994	463,833
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	11,490	19,826	10,433	16,585
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	82,714	82,046	73,506	70,593
รวมค่าใช้จ่าย	240,354	594,606	205,933	551,011
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	34,090	72,079	15,883	69,755
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(13,523)	(52,868)	(1,590)	(39,074)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20,567	19,211	14,293	30,681
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(3,639)	(7,124)	(3,639)	(7,124)
กำไรสำหรับงวด	16,928	12,087	10,654	23,557
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	16,928	12,087	10,654	23,557
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	16,795	12,331	10,654	23,557
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	133	(244)		
	16,928	12,087		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0238	0.0175	0.0151	0.0333
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	706,457,300	706,457,300	706,457,300	706,457,300

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม									
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
ส่วนต่างระหว่างราคา									
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย									
ที่อยู่ภายใต้การควบคุม									
เดียวกันกับมูลค่า									
สุทธิตามบัญชีของ									
บริษัทย่อย									
องค์ประกอบอื่น									
ของส่วนของผู้ถือหุ้น									
ของบริษัทฯ									
ส่วนของผู้มี									
ส่วนได้เสียที่									
ไม่มีอำนาจควบคุม									
ของบริษัทย่อย									
รวม									
ส่วนของผู้ถือหุ้น									
รวม									
ผู้ถือหุ้น									
ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกินมูลค่า	กำไรสะสม		เดิวกันกับมูลค่า	รวม	รวม	รวม	ส่วนของผู้มี	รวม
และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	สุทธิตามบัญชีของ	องค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ไม่มีอำนาจควบคุม	ส่วนของผู้มี	รวม
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	บริษัทย่อย	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้มี	รวม
								ของบริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555									
(ตรวจสอบแล้ว) - ตามที่รายงานไว้เดิม	706,457	420,269	63,186	273,924	8,158	8,158	1,471,994	(3,132)	1,468,862
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย									
การบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	6,234	-	-	6,234	-	6,234
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - หลังการปรับปรุง	706,457	420,269	63,186	280,158	8,158	8,158	1,478,228	(3,132)	1,475,096
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	12,331	-	-	12,331	(244)	12,087
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 - หลังการปรับปรุง	706,457	420,269	63,186	292,489	8,158	8,158	1,490,559	(3,376)	1,487,183
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556									
(ตรวจสอบแล้ว) - ตามที่รายงานไว้เดิม	706,457	420,269	64,910	58,795	8,158	8,158	1,258,589	(7,680)	1,250,909
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย									
การบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	11,756	-	-	11,756	-	11,756
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - หลังการปรับปรุง	706,457	420,269	64,910	70,551	8,158	8,158	1,270,345	(7,680)	1,262,665
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	(35,322)	-	-	(35,322)	-	(35,322)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	16,795	-	-	16,795	133	16,928
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	706,457	420,269	64,910	52,024	8,158	8,158	1,251,818	(7,547)	1,244,271

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555					
(ตรวจสอบแล้ว) - ตามที่รายงานไว้เดิม	706,457	420,269	63,186	509,901	1,699,813
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย					
การบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	6,234	6,234
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - หลังการปรับปรุง	706,457	420,269	63,186	516,135	1,706,047
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	23,557	23,557
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 - หลังการปรับปรุง	706,457	420,269	63,186	539,692	1,729,604
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556					
(ตรวจสอบแล้ว) - ตามที่รายงานไว้เดิม	706,457	420,269	64,910	503,756	1,695,392
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย					
การบัญชีเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	11,756	11,756
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - หลังการปรับปรุง	706,457	420,269	64,910	515,512	1,707,148
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	(35,322)	(35,322)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	10,654	10,654
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	706,457	420,269	64,910	490,844	1,682,480

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	20,567	19,211	14,293	30,681
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	10,232	7,858	5,912	5,168
บันทึกค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	1,288	-	1,288
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	4	(149)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,251	(3,738)	1,159	1,098
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	472	(576)	26	(62)
ดอกเบี้ยรับ	(8,997)	(30,938)	(8,365)	(34,167)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	13,437	49,978	1,505	36,184
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	36,966	42,934	14,530	40,190
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	209,042	882,802	207,347	887,558
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	339,219	156,693	333,466	154,332
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(24,242)
สินค้าคงเหลือ	8,078	5,250	8,079	5,250
ต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้า	(9,489)	81,351	(12,399)	82,378
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,556	(10,673)	4,699	(10,507)
ลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้	47,874	7,880	1,467	7,759
สินทรัพย์อื่น	58	76	(56)	178
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(323,584)	(1,160,270)	(324,596)	(1,162,325)
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย	(74,578)	40,638	(76,324)	37,276
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	(75,535)	(25,516)	(77,580)	(26,091)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(14,733)	10,459	(20,953)	9,576
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(2,080)	-	(2,080)	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	145,794	31,624	55,600	1,332
จ่ายดอกเบี้ย	(12,631)	(26,469)	(688)	(12,672)
จ่ายภาษีเงินได้	(15,182)	(7,314)	(6,140)	(12,969)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	117,981	(2,159)	48,772	(24,309)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคารลดลง (เพิ่มขึ้น)	86,217	-73,926	86,275	-75,666
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(10,685)	16,835	(11,225)	17,734
ดอกเบี้ยรับ	8,124	5,128	5,062	6,387
ซื้ออุปกรณ์	(4,431)	(1,013)	(1,294)	(514)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	179	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	79,225	(52,797)	78,818	(52,059)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	-	(4,827)	-	(4,827)
เจ้าหน้าที่สวัสดิการลดลง	(86,765)	(17,964)	(86,765)	(17,964)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(60,318)	(71,725)	-	(60,862)
จ่ายเงินปันผล	(35,322)	-	(35,322)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(182,405)	(94,516)	(122,087)	(83,653)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	14,801	(149,472)	5,503	(160,021)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	317,295	308,477	307,694	302,331
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	332,096	159,005	313,197	142,310
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
โอนต้นทุนโครงการจ่ายล่วงหน้าเป็นอุปกรณ์	4,713	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท จัสมิน เทเลคอม ซิสเต็มส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่

มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบันและที่จะมีผลบังคับในอนาคตมีรายละเอียดดังนี้

ก. มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 8	ส่วนงานดำเนินงาน
-----------	------------------

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10	ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
ฉบับที่ 21	ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาที่ดีราคาใหม่
ฉบับที่ 25	ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการโอนและการรับโอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการนี้ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างระหว่างมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินกับฐานภาษี และรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในงวดปัจจุบันและปรับย้อนหลังงบการเงินของปีก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาโดยตลอด ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555)	ภาษีเงินได้	1 มกราคม 2557
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559
การตีความมาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 15	สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งจูงใจที่ให้แก่ผู้เช่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 27	การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่ทำขึ้นตาม รูปแบบกฎหมาย	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 32	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์	1 มกราคม 2557
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อ ถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะ คล้ายคลึงกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญา เช่าหรือไม่	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทางการเงินใน สภาพเศรษฐกิจที่มีภาวะเงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการค้อยค่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 17	การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้เจ้าของ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 18	การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า	1 มกราคม 2557

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นมีผลบังคับใช้ ซึ่งยังไม่สามารถสรุปผลได้ในขณะนี้

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่อง ภาษีเงินได้ เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

บริษัทบันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

บริษัทบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทรับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีทุกรายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

บริษัทจะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงานและจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าว หากมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทจะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

บริษัทจะบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในไตรมาสที่หนึ่งของปี 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.3 ก) เนื่องจากบริษัทฯนำมาตราฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555	ณ วันที่ 1 มกราคม 2555
งบแสดงฐานะการเงิน						
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	11,572	11,756	6,234	11,572	11,756	6,234
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น	11,572	11,756	6,234	11,572	11,756	6,234

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรหรือขาดทุน:				
ภาษีเงินได้ลดลง	(78)	(74)	(78)	(74)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่เพิ่มขึ้น	78	74	78	74

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรหรือขาดทุน:				
ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	184	(220)	184	(220)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(184)	220	(184)	220

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกับบุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัทฯ และบริษัทย่อยหรือถูกควบคุมโดยบริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่ว่าจะเป็น โดยตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัทย่อย	บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50
กลุ่มจัดมิน	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท ทีที แอนด์ ที ซัพพลายเชน เซอร์วิสเซส จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ทริปเปิ้ลที โกลบอล เน็ต จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยรายการธุรกิจดังกล่าวสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	2	2	6	6	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและให้บริการ	24	10	70	32	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่นหรือราคาต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	-	6	-	27	อัตราอ้างอิงกับ MLR ต่อปี
ต้นทุนขายและบริการ	1	1	3	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	2	1	6	5	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการจ่าย	1	1	4	4	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ดอกเบี้ยรับ	2	1	4	3	อัตราอ้างอิงกับ MLR ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและให้บริการ	16	3	47	9	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น หรือราคาต้นทุนบวกส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	-	6	-	27	อัตราอ้างอิงกับ MLR ต่อปี
ต้นทุนขายและบริการ	1	1	3	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น	1	1	4	3	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ กิจการคิดกับลูกค้ารายอื่น

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	106	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัดมิน	746,365	710,554	735,362	697,605
บริษัท ทริปเปิลที โกลบอล เน็ต จำกัด	1,846	1,846	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	748,211	712,400	735,468	697,605

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	4,967	2,504
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทริปเปิดทีบรอดแบนด์ จำกัด(มหาชน)	30	-	30	-
บริษัท ทีที แอนด์ ที ซับสไครเบอร์ เซอร์วิสเชส จำกัด	106	106	106	106
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	136	106	5,103	2,610
มูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัดมิน	321	114	-	93
รวมมูลค่างานที่แล้วเสร็จแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	321	114	-	93
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	69,347	69,347
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	69,347	69,347
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัดมิน	246	291	186	232
บริษัท ทีที แอนด์ ที ซับสไครเบอร์ เซอร์วิสเชส จำกัด	17,703	17,703	17,703	17,703
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17,949	17,994	17,889	17,935
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทใหญ่	19,484	18,202	32	66
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัดมิน	6,353	5,169	332	276
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25,837	23,371	364	342

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
กลุ่มจัดสมิน	907	3,890	12	3,890
รวมเงินรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	907	3,890	12	3,890

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5	3	4	3
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	1	-	-
รวม	5	4	4	3

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12	13	10	11
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1	8	1	1
รวม	13	21	11	12

ภาระค้ำประกันกับบริษัทย่อย

บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14.4

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	748,211	712,400	735,468	697,605
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	348,172	599,382	179,365	431,092
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	136	106	5,103	2,610
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	142,345	135,722	142,244	135,645
รวม	1,238,864	1,447,610	1,062,180	1,266,952
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(191,723)	(191,707)	(24,698)	(24,681)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,047,141	1,255,903	1,037,482	1,242,271

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และวันที่ 31 ธันวาคม 2555 แยกตามอายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	15,399	5,971	14,942	3,621
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	10,078	6,535	3,078	2,576
3 - 6 เดือน	23,672	10,632	20,232	3,992
6 - 12 เดือน	5,125	9,338	5,125	9,338
มากกว่า 12 เดือน	693,937	679,924	692,091	678,078
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	748,211	712,400	735,468	697,605

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	103,669	277,229	103,153	276,959
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	49,951	48,935	48,874	47,945
3 - 6 เดือน	344	11,293	344	11,293
6 - 12 เดือน	4,409	73,277	4,409	73,276
มากกว่า 12 เดือน	189,799	188,648	22,585	21,619
รวม	348,172	599,382	179,365	431,092
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(179,410)	(179,394)	(12,385)	(12,368)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	168,762	419,988	166,980	418,724
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	916,973	1,132,388	902,448	1,116,329
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญา	129,315	122,379	129,315	122,379
ดอกเบี้ยค้างรับ	12,313	12,313	12,313	12,313
อื่น ๆ	717	1,030	616	953
รวม	142,345	135,722	142,244	135,645
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(12,313)	(12,313)	(12,313)	(12,313)
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	130,032	123,409	129,931	123,332

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของลูกหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ได้รวมยอดคงค้างจากบริษัทที่มีรัฐบาลเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

อายุหนี้ค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ ค้างชำระ	101,639	181,617	101,122	181,347
ไม่เกิน 3 เดือน	49,924	36,570	48,847	35,580
3 - 6 เดือน	-	-	-	-
6 - 12 เดือน	32	68,681	32	68,681
มากกว่า 12 เดือน	8,966	8,966	8,966	8,966
รวม	160,561	295,834	158,967	294,574

บริษัทฯ ได้โอนสิทธิในการรับชำระเงินจากลูกหนี้บางส่วนให้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารเหล่านั้น

5. สินทรัพย์รอการขาย

สินทรัพย์รอการขายคือเครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่ยังไม่ได้ติดตั้งของบริษัทฯ ซึ่งแสดงสุทธิจากค่าเผื่อการด้อยค่าจำนวน 40 ล้านบาท ในปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างการเสนอขายเครื่องโทรศัพท์สาธารณะที่ยังไม่ได้ติดตั้งดังกล่าวให้กับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 ฝ่ายบริหารประเมินว่ามูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี

6. ลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของลูกหนี้ตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้จากบริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน) (ทีทีแอนด์ที) ซึ่งเป็นบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งจำนวน 47 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 94 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ: 19 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 20 ล้านบาท)) ซึ่งจะได้รับชำระคืนเป็นเงินสดตลอดระยะเวลา 4 ปี ตามเงื่อนไขที่กำหนดตามแผนฟื้นฟูกิจการของทีทีแอนด์ที อย่างไรก็ตาม ยอดคงเหลือดังกล่าวเป็นหนี้ที่ยังมีข้อโต้แย้งและยังอยู่ในกระบวนการพิจารณาของศาลล้มละลายกลาง ซึ่งผู้บริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเชื่อว่ายอดหนี้ที่ได้รับคำสั่งเป็นที่สุดท้ายจะไม่แตกต่างอย่างมีสาระสำคัญจากยอดหนี้ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกบัญชี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ยื่นอุทธรณ์คำสั่งเห็นชอบแผนฟื้นฟูกิจการของทีทีแอนด์ทีดังกล่าวต่อศาลฎีกา ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา

7. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555		
(ตรวจสอบแล้ว)		
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	17,341	9,168
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	4,431	1,294
	(4)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(10,232)	(5,912)
โอนเข้าระหว่างงวด	12,725	8,012
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	24,261	12,562

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	17,949	17,994	17,889	17,935
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	200,473	522,539	191,477	511,864
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	25,837	23,371	364	342
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6,911	10,729	6,028	10,092
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	251,170	574,633	215,758	540,233

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาว	185,906	246,224	-	-
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(14,484)	(14,484)	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	171,422	231,740	-	-

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยค่าประกัน โดยบริษัทฯ และการโอนสิทธิในการรับชำระเงินจากยอดหนี้ค้างชำระจากทีทีแอนด์ทีจำนวน 314 ล้านบาท ให้แก่ธนาคาร ซึ่งธนาคารดังกล่าวได้ยื่นขอรับชำระหนี้จำนวนนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการกับทีทีแอนด์ทีแล้ว

10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1,061	3,552	1,061	3,552
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(78)	(74)	(78)	(74)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	983	3,478	983	3,478

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	3,455	7,344	3,455	7,344
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	184	(220)	184	(220)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	3,639	7,124	3,639	7,124

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

12. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯและบริษัทย่อยจัด โครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่ รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- 1) ส่วนงานธุรกิจออกแบบ และวางระบบสื่อสารและโทรคมนาคม
- 2) ส่วนงานธุรกิจให้บริการโทรคมนาคม
- 3) ส่วนงานอื่นๆ

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผล การปฏิบัติงาน บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไร หรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศ ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 และ 2555 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ส่วนงาน		ส่วนงาน				งบการเงินรวม	
	ธุรกิจออกแบบและวางระบบสื่อสารและโทรคมนาคม	ธุรกิจให้บริการโทรคมนาคม	ส่วนงานอื่นๆ					
2556	2555	2556	2555	2556	2555	2556	2555	
รายได้จากภายนอก	61	213	11	3	11	11	83	227
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:								
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน							-	3
รายได้อื่น							5	7
ต้นทุนขายและบริการ							(45)	(177)
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ							(4)	(6)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(28)	(25)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(3)	(14)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(1)	(3)
กำไรสำหรับงวด							7	12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงาน		ส่วนงาน				งบการเงินรวม	
	ธุรกิจออกแบบและวางระบบสื่อสารและโทรคมนาคม		ธุรกิจให้บริการโทรคมนาคม		ส่วนงานอื่นๆ			
	2556	2555	2556	2555	2556	2555	2556	2555
รายได้จากภายนอก	189	585	41	9	31	31	261	625
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน							4	10
รายได้อื่น							10	32
ต้นทุนขายและบริการ							(146)	(493)
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ							(11)	(20)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(83)	(82)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(14)	(53)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(4)	(7)
กำไรสำหรับงวด							17	12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์ของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ส่วนงาน		ส่วนงาน		ส่วนงานอื่นๆ		งบการเงินรวม	
	ธุรกิจออกแบบและวางระบบสื่อสารและโทรคมนาคม		ธุรกิจให้บริการโทรคมนาคม					
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
ลูกหนี้การค้า	811	1,060	106	72	-	-	917	1,132
สินค้าคงเหลือ	32	36	6	9	-	-	38	45
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	5	1	19	16	24	17
สินทรัพย์ส่วนกลาง							1,072	1,517
รวมสินทรัพย์							2,051	2,711

บริษัทฯและบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

บริษัทฯได้เปิดเผยข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ยกเว้นข้อมูลผลการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานซึ่งบริษัทฯไม่สามารถเปิดเผยข้อมูลได้ เนื่องจากผู้บริหารเห็นว่าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อการบริหารและการประกอบกิจการของบริษัทฯและบริษัทย่อย

13. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2556 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2556 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลประจำปีแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จากกำไรสะสมของปี 2555 ในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท ทั้งนี้ในระหว่างปี 2555 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท คงเหลือเงินปันผลที่จะจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท คิดเป็นจำนวนเงินประมาณ 35 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลจำนวนดังกล่าวแล้วในเดือนพฤษภาคม 2556

14. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**14.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคาร และสัญญาบริการที่เกี่ยวข้อง อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 3 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	8	5	6	3
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	15	-	11	-

14.2 ข้อพิพาท

บริษัทย่อยมียอดหนี้ค้างชำระจากทีทีแอนด์ทีจำนวนประมาณ 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 เทียบเท่าจำนวนประมาณ 167 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 167 ล้านบาท)) ยอดหนี้ดังกล่าวนี้เป็นหนี้ที่มีข้อโต้แย้งกับทีทีแอนด์ที โดยในปี 2554 ทีทีแอนด์ทีได้ยื่นคำเสนอข้อพิพาทต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการเพื่อเรียกร้องให้บริษัทย่อยชำระเงินเป็นจำนวนรวมประมาณ 1,780 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันเสนอข้อพิพาทจนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยพิจารณาว่าบริษัทย่อยไม่ได้ปฏิบัติผิดสัญญาจึงจะไม่ต้องจ่ายชำระเงินจำนวนดังกล่าวให้กับทีทีแอนด์ที และในเดือนกุมภาพันธ์ 2555 บริษัทย่อยได้ยื่นคำคัดค้านคำเสนอข้อพิพาทของทีทีแอนด์ทีต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการเพื่อให้สถาบันอนุญาโตตุลาการยกคำเสนอข้อพิพาทของทีทีแอนด์ทีดังกล่าว และเสนอข้อเรียกร้องแย้งต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการเรียกร้องให้ทีทีแอนด์ทีชำระเงินเป็นจำนวนรวมประมาณ 528 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันถัดจากวันที่เสนอคำคัดค้านคำเสนอข้อพิพาทจนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น ต่อมาในเดือนกรกฎาคม 2555 ทีทีแอนด์ทีได้ยื่นคำแก้ไขข้อเรียกร้องแย้งของ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทย่อยต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการเพื่อให้สถาบันอนุญาโตตุลาการยกข้อเรียกร้องแย้งของบริษัทย่อยที่ ให้ที่ทีแอนด์ทีชำระเงินจำนวนรวม 528 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยดังกล่าวข้างต้น ในปัจจุบันทั้งสองฝ่ายได้ แต่งตั้งอนุญาโตตุลาการแล้วและรอการนัดหมายจากอนุญาโตตุลาการ

14.3 คดีฟ้องร้อง

บริษัทย่อยได้ถูกฟ้องร้องในคดีเกี่ยวกับการผิดสัญญาซื้อขายและสัญญาจ้างซึ่งมีทุนทรัพย์เป็นจำนวนเงิน รวมประมาณ 11 ล้านบาท ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยคาดว่าบริษัทย่อยจะไม่ได้รับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องดังกล่าว

14.4 การค้าประกัน

- (1) บริษัทฯค้าประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งให้แก่บริษัทย่อย ตามที่กล่าว ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9
- (2) ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนาม บริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 811 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 846 ล้านบาท) และ เฉพาะของบริษัทฯ 778 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 808 ล้านบาท) ซึ่งเป็นหนังสือค้าประกันการ ประมูลงานและการปฏิบัติตามสัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย

14.5 เลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 บริษัทฯมีภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายสินค้าในต่างประเทศเป็น จำนวนเงินประมาณ 23 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2556